
 

I.S.I.S. “ELENA DI SAVOIA” 
Largo S. Marcellino, 15 – 80138 – NAPOLI 

Centralino: 081 551 70 34; Fax: 081 552 73 61 

Codice Meccanografico: NAIS021006 ----- Codice Fiscale: 80025840630 

nais021006@istruzione.it           nais021006@pec.istruzione.it 

www.isiselenadisavoia.it  
 

  

 

 

Determina proroga contratto medico competente 

 

CIG N. ZD9376A51E 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’art. 18, c. 1 lett. a) e l’art. 41 del D. Lgs n. 81/08 i quali stabiliscono, tra gli obblighi del datore 

di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei 

casi previsti dal decreto stesso; 

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo 

Istituto, si rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per il servizio di 

sorveglianza sanitaria; 

ATTESO che questa Istituzione Scolastica necessita di provvedere all’affidamento dell’incarico di 

Medico Competente; 

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela della 

salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

DATO ATTO che all’interno dell’Istituzione scolastica non vi sono figure professionali idonee ad 

esperire il suddetto incarico; 

VISTO il DPR n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., art. 7, cc. 6 e ss.. 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il contratto di prestazione d’opera per incarico di medico competente prot. n. 5479 del 

01/07/2021 con il quale è stato conferito l’incarico di medico competente alla MI.MA S.r.l. con sede 

legale in Caserta alla Via Botticelli 18 Partita IVA 03955370618, in persona del legale rappresentante 

Dott. Martino Domenico, CF MRTDNC83C05B963T; 

RITENUTA l’opportunità e la convenienza di garantire una continuità del servizio di medico 

competente, al fine di garantire la massima valenza dell’intervento e valutati positivamente i servizi 

complessivamente già resi per un anno dalla Mi.Ma S.r.l.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107», in particolare gli artt. 43, 44, 45 e 46; 

CONSTATATO che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti all’art. 36, comma 2, lett. 

a), del D.lgs. 50/2016; 





 

I.S.I.S. “ELENA DI SAVOIA” 
Largo S. Marcellino, 15 – 80138 – NAPOLI 

Centralino: 081 551 70 34; Fax: 081 552 73 61 

Codice Meccanografico: NAIS021006 ----- Codice Fiscale: 80025840630 

nais021006@istruzione.it           nais021006@pec.istruzione.it 

www.isiselenadisavoia.it  
 

  

 

 

DATO ATTO che la procedura mediante affidamento diretto si rende opportuna per l’importo limitato 

dell’affidamento e per ragioni di economicità, efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa; 

RITENUTO che la Dirigente Scolastica dell’ISIS “Elena di Savoia” Prof.ssa Daniela Oliviero, risulta 

pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i 

requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento 

giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136, per cui si è proceduto a 

richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG ZD9376A51E); 

RITENUTO di procedere in merito; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DETERMINA 

Di procedere all’affidamento dell’incarico di medico competente per l’esercizio di 

sorveglianza sanitaria ai sensi degli obblighi previsti dal D.lgs n. 81/2008 per anni 1 dalla data 

di stipula del contratto; 

Di affidare, in proroga, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di medico competente 

alla Società Mi.MA s.r.l.;  

Di prorogare il contratto in essere alle stesse condizioni di cui al contratto precedente e di porre 

come tetto di spesa l’importo massimo di euro 1.500,00 (millecinquecento/00) 

omnicomprensivi; 

Di affidare il suddetto servizio alla società MI.MA S.r.l. con sede legale in Caserta alla Via 

Botticelli 18 Partita IVA 03955370618, in persona del legale rappresentante Dott. Martino 

Domenico, CF MRTDNC83C05B963T; 

Di individuare quale RUP la Dirigente Scolastica dell’ISIS “Elena di Savoia”, Prof.ssa Daniela 

Oliviero. 

Di adempiere a tutti gli obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa in materia di 

Trasparenza. 

 

   LA DIRIGENTE SCOLASICA 

          Prof.ssa Daniela Oliviero 

   (Documento firmato digitalmente) 


		2022-08-05T13:09:45+0200




